

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಕೆ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಅನು3/ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾನ್ಯತೆ ನ.ವೀ.55/2020-21

ದಿನಾಂಕ:23/06/2020.

ನಮೂನೆ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ36(6)ಬಿರಂತೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ತ್ರಿವೇಣಿ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ(ರಿ) ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು–73 ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ತ್ರಿವೇಣಿ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ನಂ,16 ಮಲ್ಲಸಂದ್ರ ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು-57 ಉತ್ತರ ವಲಯ-4 ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (PERMANENTLY WITHOUT AID) ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ, ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮ-36(6)(ಬಿ) ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವಿಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ	ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ವಿವರ
1	2020-21ರಿಂದ 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ. (PERMANENTLY WITHOUT AID)	1 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ ತಲಾ ಒಂದೂಂದು ವಿಭಾಗಗಳಿಗ (ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ)	ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ	ಸಿ.ಬಿ ಜಯರಂಗ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ ಸಾ.ಶಿ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ

ಷರತ್ತುಗಳು:

- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚಿನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಧಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಟರ್ನ ಶುಲ್ಕ, ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು. ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19(4) ರಂತೆಕ್ತಮ ವಹಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ನೊಂದಣಿಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಘಗಳ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಮುದ್ದಾಂ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದಅಧಿಸೂಚನೆಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04-11-99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲ್ಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ8(4)(7) ಶಾಶಿಅ ನಿ ಅ 01/02-03 ದಿನಾಂಕ: 13-12-02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ ಅದಿಕೃತ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು
- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖೈ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03-09-2007 ರಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಲಳಿಸ್ಟ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14-08-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೇ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04-11-99 ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರಂತೆಕರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 50 ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 100 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು. ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

Headmaster / Headmistress TRIVENI PUBLIC SCHOOL No. 39, Hesaraghatta Road, Mal'asandra, Bangalore-560 073

For TRIVENIAUBLIC SCHOOL

ecretary

- ಸರ್ಕಾರಿಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗಧಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸಲಿದ್ದು ನಿಯಮ ಉಲಂಘನೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋದಕ/ಬೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪೆ.2005 ದಿ. 12-01-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರಬೇಕು.
- ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೇತನಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಗದು ನೀಡತಕ್ಕದಲ್ಲ.ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸೇವಾಬದ್ರತೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಇನ್ಫ್ ಪೆಂಟ್ರರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157 ಎಂಎಜಿ(1)ಇತರೆ/2014 ದಿನಾಂಕ: 26-07-2014 ರನ್ವಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು. ಇಲಾಖೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭೌತಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಆದೇಶ ಚಾಲ್ತಿಯಾಗುವುದು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮೋಲ್ಲಂಫನೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾರೀತಿಯ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- ಅನಧಿಕೃತ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದರೆ ಶಾಲೆಯ ನೊಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದಲ್ಲದೆ ಇಲಾಖೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಬದ್ದವಾಗಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇದ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕವನ್ನುಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.
- ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಆಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.

• ಶಾಲೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ²ತೆ 6 2020

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1)ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಉತ್ತರ ವಲಯ-4, ಯಲಹಂಕ ಬೆಂಗಳೂರು.

2)ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತ್ರಿವೇಣಿ ಮೆಮೋರಿಯಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ(ರಿ) ಬಾಗಲಗುಂಟೆ ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು-73

3) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

For TRIVENLPUBLIC SCHOOL

Headmaster / Headmistress
TRIVENI PUBLIC SCHOOL
No. 39, Hesaraghatta Road,
Mal'asandra, Bangalore-560 073

Government of Karnataka

Office of the Deputy Director, Department of Public Instruction, Bangalore

North Taluk, K.G.Road, Bangalore.

No.AID3/P.S.Recognition R. 55/2020-21

Date 23/06/2020

FORM 3 (Rule-7)

As per the Rule 36(6) of the Karnataka Education Act Provisional recognition Certificate of Recognized Educational Institutions.

TRIVENI PUBLIC SCHOOL, No. 39, Hesaraghatta Main Road, Nagasandra post Bagalagunte, Bangalore 560073, runs by the Governing Council of the Triveni Memorial Education Trust (R), Bagalagunte, Hesaraghatta Main Road, Bangalore -73, has temporarily renewed the Recognition of this school as PERMANENTLY WITHOUT AID as per the Karnataka Education Code Rule 36(5)(B)

Recognition Rules 1999 on the condition that the following conditions.

Serial	Year to be	Recognition	The school	Details of the RADH
No.	Renewal	should be renewed	belong to	Otticor who Millelle
	,	sections and	which class	inspected F.G. No. 2004
		Medium		regarding school 202
				Recognition
1	Recognition	Class to 1 st to 8 th	GENERAL	C.B.Jayarara
	renewed from	Standard for One	CATEGORY	Deputy Director
	2020-21 to	Section Each	#	(Administration)
	2024-25	(English Medium	e e	Office of the
	(PERMANENTLY	e	A	Deputy Director,
	WITHOUT AID)			D.P.I. Bangalore
		T.		North District

TERMS:

- Strictly follow the orders and circulars issued from time to time by the Department and government and rules of the Karnataka Act 1 of 1995 of Karnataka Education Act 1983.
- Karnataka Educational Institutions, Classification, Regulation and Curriculum Provision Rules of 1995 Government Notification No.116 MISC

For TRIVENI PUBLIC SCHOO.

Headmaster / Headmistress
TRIVENI PUBLIC SCHOOL
No. 39, Hesaraghatta Road,
Mal'asandra, Bangalore-560 073.

1

- 95, dated 14.11.95 rules 4,5,6, and 8 shallensure that schools have safety and basic amenities.
- The Tem fee, tuition fee, Special Development Fees should collect only as per the Karnataka Act 1 of 1995 of the Karnataka Education Act 1983, Karnataka Education Institutions, Classification, Control and Curriculum Regulations 1995, Government Notification No.ED 116 MISC 95 dated 14.11.95 rules 10. And take action as per the rule 19(4).
- The documents should produce by submitting the Accounts papers to the Registrar of Societies for the previous year as per the case of 13 of Notification 13 of Serial No.9 1957 of Karnataka State Society Registration Act 21 1960. And Approving the documents of the list of members of the Executive Committee of the organization and obtain a acknowledgement and submit a approval list to this office within the 30 days.
- The renewal should be made from time to time by the Secretary of the governing Body and Authorised Authority joint names in the prescribed rates of the fixed Fund Deposits as per the Rule 3 Sub Rule 2 of the Education Act 1983, Government Notification ED 131 MISc 98, dated 04.11.99 Recognition rule 1999, and rules of the Director Secondary Education's circular No.C8(4((7) P.E.A.N.A 01/02-03, dated 13.12.02)
- Strictly follow these rules and should obtained a all information document as mentioned in the checklist of Annexure 3 of Government Order No. Flora SL B 2007, dated 03.09.2007.
- Maintain the Accounts, documents as per directions of Notification No.ED 74 Misc 2004, Bangalore, dated 14.08.2006
- This Recognition shall be cancelled if any higher enrollment is shown in the proposal, if the enrollment/attendance is less than prescribed in the rules, maintains a minimum enrollment of 50 students for lower primary schools and 100 students for upper primary schools, as per the Karnataka Education Institutions Recognition rules 1999, Government Notification No.ED 131 MISC 98, dated 04.11.99.
- The Recognition will be applicable only if there are teachers with prescribed and qualified qualifications as per the Government Order s and

For TRIVENLPUBLIC SCHOOL

Headmaster / Headmistress TRIVENI PUBLIC SCHOOL No. 39, Hesaraghatta Road, Mal'asandra, Bangalore-560 073. Departmental Rules, if the rules are violated, the recognition will be cancelled immediately.

- Should open a service extracts with details of the services for each teaching /non teaching staff to be recruited in the school, as per the instructions and enter from time time and should be attested as per the Government Notification No.ED 104, S.E.P.2005 dt.12.01.2006.
- The salaries should pay to teachers through a Bank Savings accounts as per the Government Orders. No cash should be given for any reason. Should provide a Service Security to the teachers and staff working in the school as per the Government Order dated 12.01.2006.
- Should follow all proceedings related to the children safety as per the Order No.157 MAG(1) Other/2014 dated 26.07.2017 of the Bangalore City Police Commissioner, Infantry Road, Bangalore. Should provide all physical facilities prescribed by the department.
- In case of transfer of institution and relocation of the school since the
 commencement of this school, fresh registration for the said school as per
 the Education Act will be valid only if the first recognition and recognition
 from time to time. This Recognition order will be cancelled immediately if
 any violation of rules in this regard.
- All safety measures should be taken as per rules.
- The said school should registered under R.T.E.
- No corporal punishment should be given to school child
- Fire extinguishers should be installed.
- If authorized classes are started, the school's registration and recognition
 will be immediately cancelled and the management will have to abide by
 any disciplinary action taken by the department.
- A Notice Board of NO SMOKING should be placed within the 200 metres of the school.
- The Stairs to the upper floors should not be too narrow. If safety walls are not constructed at each floor or very small walls are constructed, the necessary precautions should be taken in this regard. Maintain the atleast 5

For TRIVENI PUBLIC SCHOO

Headmaster / Headmistress
TRIVENI PUBLIC SCHOOL
No. 39, Hesaraghatta Road,
Mal'asandra, Bangalore-560 073

feet retaining walls. The Grills should be installed so as not to interfere with the ventilation and lighting system.

 Provide all basic facilities to the school. Otherwise, this order shall be cancelled forthwith.

Sd/-

Deputy Director (Administration) Bangalore North District.

Copies:

- 1) The Block Education Officer, D.P.I. North Zone 4, Yalahanka, Bangalore
- 2) The Head Master, Secretary, Triveni Memorial Education Trust (R) Bagalagunte, Hesaraghatta Main Road, Bangalaore 73.
- 3) Office copy.



ATTESTED BY ME

ANURADHA. D. B.A., LL. B.,
Advocate & Notary Public

Advocate & Notary Public

GOVT. OF INDIA

GOVT. N. S. Building,
No. 48. 1st Floor, N. S. Building,
Bhivaneshwan Nagar, T Dasarahalli,
Bhivaneshwan Nagar, T Dosor,
BENGALURU - 560 057.

Headmaster / Headmistress
TRIVENI PUBLIC SCHOOL
No. 39 Hesaraghatta Road.

No. 39, Hesaraghatta Road, Malasandra, Bangalore-560 073

For TRIVENI PUBLIC SCHOOL